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Valtioneuvoston asetus

1316/2013

ennakkoperintäasetuksen 15 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2013

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti
muutetaan ennakkoperintäasetuksen (1124/1996) 15 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on

asetuksessa 143/2012, seuraavasti:

15 §

Ennakonpidätyksen määrä eräissä
tapauksissa

Ennakonpidätys korosta, voitto-osuudesta,
jälkimarkkinahyvityksestä ja muusta pääoma-
tulosta on 30 prosenttia, jollei toisin säädetä
tai määrätä. Ennakkoperintälain 25 §:n 1 mo-
mentin 2 kohdassa tarkoitetusta käyttökorva-
uksesta ennakonpidätys on 30 prosenttia, jos
korvaus perustuu perintönä tai testamentilla
saatuun tai vastiketta vastaan hankittuun oi-
keuteen. Ennakonpidätys tuloverolain 33 a
§:ssä tarkoitetuista julkisesti noteeratun yh-
tiön maksamista osingoista ja sen sijaan mak-
setusta sijaisosingoista on 25,5 prosenttia. Jos
osinkoa jakavaan julkisesti noteerattuun yh-

tiöön sovelletaan eräiden asuntojen vuokraus-
toimintaa harjoittavien osakeyhtiöiden veron-
huojennuksesta annettua lakia (299/2009),
ennakonpidätys on kuitenkin 30 prosenttia.
Ennakonpidätys tuloverolain 33 b §:ssä tar-
koitetuista muun kuin julkisesti noteeratun
yhtiön maksamista osingoista ja sen sijaan
maksetuista sijaisosingoista on 7,5 prosenttia.
Ennakonpidätys on kuitenkin 27 prosenttia
150 000 euroa ylittävästä osingosta.
— — — — — — — — — — — — —

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2014.

Asetusta sovelletaan ensimmäisen kerran
vuonna 2014 jaettaviin osinkoihin ja makset-
taviin suorituksiin.

Helsingissä 30 päivänä joulukuuta 2013
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